

個装箱変更等のご案内

末梢性神経障害治療剤

メチクール®錠500 μ g

(メコバラミン製剤)

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。

なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。

今後ともお引き立ての程、よろしく願い申し上げます。

敬白

記

1. 個装箱変更(100錠、1,000錠)

製造施設変更に伴い、以下の変更を行いました。

①個装箱サイズ及び重量を変更致しました。

| 包装 | | 変更前 | 変更後 |
|---------------------|---------|----------------|----------------|
| 100錠 (10錠×10) | サイズ(mm) | 縦40×横105×高さ35 | 縦45×横110×高さ37 |
| | 重量(g) | 30 | 33 |
| 1,000錠 (10錠×100) | サイズ(mm) | 縦75×横145×高さ115 | 縦75×横135×高さ110 |
| | 重量(g) | 240 | 234 |

②「製造番号及び使用期限」の記載位置を右側面から正面に変更致しました。

また表示方法をインクジェット方式からレーザーマーカ方式に変更致しました。(100錠包装のみ)

③開封口形状を変更致しました。

④廃棄用スリットを追加致しました。

⑤含量表記を拡大するなど、デザインを変更致しました。

【100錠包装】



【1,000錠包装】



●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

※1,000錠(バラ)の個装箱に変更はありません。

2. 梱包変更

製造施設変更に伴い、以下の変更を行いました。

- ①梱包サイズ及び重量を変更致しました。
- ②梱包箱より弊社社マークを削除致しました。

| 包装 | | 変更前 | 変更後 |
|---------------------|---------|-----------------|-----------------|
| 100錠 (10錠×10) | サイズ(mm) | 縦396×横234×高さ225 | 縦481×横234×高さ203 |
| | 入り数(個) | 100* | |
| | 重量(g) | 4,000 | 3,700 |
| 1,000錠 (10錠×100) | サイズ(mm) | 縦391×横243×高さ160 | 縦391×横234×高さ150 |
| | 入り数(個) | 10 | |
| | 重量(g) | 2,800 | 2,680 |
| 1,000錠 (バラ) | サイズ(mm) | 縦391×横251×高さ170 | 縦376×横194×高さ135 |
| | 入り数(個) | 20 | |
| | 重量(g) | 3,300 | 2,900 |

※入り数に変更はありませんが、個装箱10個毎の通箱(10×10)を廃止し、個装箱5個毎のバンディング(5×20)に変更致しました。

3. 変更品出荷予定等

| 包装単位 | 変更前最終ロット番号 | 切替ロット番号 | 弊社出荷予定 |
|---------------------|-------------------------|-------------------------|------------|
| 100錠 (10錠×10) | 12Z51 (使用期限:2016年1月) | 13352 (使用期限:2016年4月) | 2013年11月中旬 |
| 1,000錠 (10錠×100) | 12Z52 (使用期限:2016年1月) | 13351 (使用期限:2016年4月) | 2013年11月中旬 |
| 1,000錠 (バラ) | 12Z52 (使用期限:2016年1月) | 13352 (使用期限:2016年4月) | 2013年11月下旬 |

●切替ロットの個装箱には「個装箱等変更品」(100錠)、「個装箱変更品」(1,000錠)と記載しております。

以上